/ MATHEUS VALE

DE CARVALHO
V ador — PSDB

- g~ L rac io~ ela 0304elach, -

Câmara Municipal de Ibitinga

MOÇÃO DE CONGRATULACÕES
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
P otocolo Geral 0001002/2017

Data: 13/03/2017 Horário: 18:16
Lealalativo MOC 61/2017

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO SENADOR JOSÉ SERRA, PELA
BRILHANTE CONDUÇÃO A FRENTE DO MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES,
NO QUAL DEIXOU O CARGO NO INÍCIO DE 2017.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho.

Destinatário: Senador José Serra — Ex-Ministro das Relações Exteriores do Brasil.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Congratulações ao Senador José Serra,
pela excelência com a conduziu o Ministério das Relações Exteriores enquanto foi Ministro.

É com muita honra que parabenizo o Senhor José Serra, que esteve no cargo de
Ministro das Relações Exteriores, e por ter conduzido brilhantemente o Ministério, através de um
trabalho exemplar, profissionalismo e dedicação.

Político e administrador de grande porte, Serra agora retorna ao Senado e como sempre,
trabalhará pela aprovação de projetos que visam a recuperação da economia, desenvolvimento social e
a consolidação democrática do Brasil.

Sendo assim, solicito que cópia da referida Moção de Congratulações, seja encaminhada
ao Senador José Serra e Ex-Ministro das Relações Exteriores do Brasil, manifestando os cumprimentos
desta Casa de Leis pelo mandato que cumpriu e pela dignidade com que conduziu o cargo, desejando-
lhe muito sucesso em sua trajetória de vida pessoal e pro

Sala das Sessões "Dejanir Sto olo", em 13 e março de 2017.

A Sua Senhoria o Senh
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1